Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 158

от 19.02.2026 года

с. Галкинское

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Галкинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 28.11.2025 N 425-ФЗ "О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившим силу законодательных актов (отдельных положений

законодательных актов) Российской Федерации, в целях приведения

нормативного правового акта по налогу на имущество физических лиц в

соответствие с положениями Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Галкинского сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на территории

Галкинского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее

- налог).

2. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения,

внесенного в Единый государственный реестр недвижимости, и подлежащие

применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом:

Номер

п/п
Вид объекта налогообложения

Ставка

налога, в

процентах

1 - жилые дома, части жилых домов, квартиры, части

квартир, комнаты;

- объекты незавершенного строительства в случае,

если проектируемым назначением таких объектов

является жилой дом;

- единые недвижимые комплексы, в состав которых

входит хотя бы один жилой дом;

- гаражи и машино-места, в том числе расположенные

0,1

consultantplus://offline/ref=47E7C9649533A705593BB8F9F47E875170D5CE54D3653043C933F2AAC0C47E297C5FF764BB57A0AFE2192CFF7F1AD827C92223A3DAD6B35947r7D
consultantplus://offline/ref=47E7C9649533A705593BB8EFF712D95B72DD905BD66739159462F4FD9F94787C3C1FF131F813ACAFE5127EA73344817484692FA1CDCAB258606F166144rED

 2

в объектах налогообложения, указанных в подпункте

2 настоящего пункта;

- хозяйственные строения или сооружения, площадь

каждого из которых не превышает 50 квадратных

метров и которые расположены на земельных

участках для ведения личного подсобного хозяйства,

огородничества, садоводства или индивидуального

жилищного строительства

2 - объекты налогообложения, включенные в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,

- объекты налогообложения, предусмотренные

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации

2,0

3 - объекты налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов

рублей, за исключением объектов незавершенного

строительства, проектируемым назначением которых

является многоквартирный дом

2,5

4 - прочие объекты налогообложения 0,5

3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц

категорию налогоплательщиков, льготы которых предусмотрены статьей 407

Налогового кодекса Российской Федерации и действуют в полном объеме.

4. Порядок и сроки уплаты налога предусмотрены статьей 409

Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу решение Думы № 68 от 14 ноября 2019

года «Об установлении налога на имущество на территории муниципального

образования «Галкинское сельское поселение».

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия»

и разместить на официальном сайте Думы Галкинского сельского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу

http://admgsp.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2026 года.

8. Контроль выполнения настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету,

финансам и налогам (Кочневу О.В.).

Председатель Думы

Галкинского сельского поселения

                        Г.А. Киселева

Глава

Галкинского сельского поселения

                     А.А. Шумакова

consultantplus://offline/ref=58DF2A0B58FBAC3E22E1E4AD92B6ACEFD933DE0FF94E936703F42A51993F0BC88A71B1014C5CA566CEECA03FA82B5D09DA74A7C6474E6DbCV8E
consultantplus://offline/ref=58DF2A0B58FBAC3E22E1E4AD92B6ACEFD933DE0FF94E936703F42A51993F0BC88A71B1014C5CA566CEECA03FA82B5D09DA74A7C6474E6DbCV8E
consultantplus://offline/ref=BA683519CF7102C1B0B28CB9FDC5032FB95D7A462C7FC756E33A33110C998132B257B50D2DE40E56317C6CA72B366FC6B5DAA6E99367BFZ3E
consultantplus://offline/ref=BA683519CF7102C1B0B28CB9FDC5032FB95D7A462C7FC756E33A33110C998132B257B50D2DE40E56317C6CA72B366FC6B5DAA6E99367BFZ3E
consultantplus://offline/ref=BA683519CF7102C1B0B28CB9FDC5032FB95D7A462C7FC756E33A33110C998132B257B50D28E30356317C6CA72B366FC6B5DAA6E99367BFZ3E
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=495706&dst=10385
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=495706&dst=10441
consultantplus://offline/ref=47E7C9649533A705593BB8EFF712D95B72DD905BD66138149164F4FD9F94787C3C1FF131EA13F4A3E71B66AF3B51D725C143r5D
http://admgsp.ru/